

**Výročná správa spoločnosti  
CHODNÍK KORUNAMI STROMOV s.r.o.  
za rok 2019**

## 1. Základné informácie o spoločnosti

Dátum založenia: 28.04.2017  
 Základné imanie: 10 000 EUR  
 Spoločníci: SKI ARENA ŽDIAR s.r.o. (34%)  
 STEZKA KORUNAMI STROMŮ D s.r.o. (66%)  
 Konatelia: Ing. Martin Paško  
 Bernd Thomas Bayerköhler

Spoločnosť CHODNÍK KORUNAMI STROMOV s.r.o., so sídlom v Bratislave, je jedným z najväčších subjektov pôsobiacich v oblasti cestovného ruchu v Slovenskej republike. Hlavná činnosť spoločnosti spočíva v prevádzke obľúbenej celoročnej turistickej atrakcie Chodník korunami stromov, nachádzajúcej sa v horskom stredisku BACHLEDKA Ski & Sun. Primárne výnosy spoločnosti pochádzajú práve zo vstupného na uvedenú atrakciu. Sekundárne výnosy má spoločnosť z predaja suvenírov a doplnkových služieb ako prevádzka suchého toboganu a podobne.

### Základné ekonomické ukazovatele

|                              | 2019         | 2018         | 2017         |
|------------------------------|--------------|--------------|--------------|
| Bilančná suma                | 5 196 tis. € | 4 813 tis. € | 4 855 tis. € |
| Hospodársky výsledok         | 1 334 tis. € | 1 028 tis. € | 487 tis. €   |
| Priemerný počet zamestnancov | 12           | 9            | 6            |

## 2. Trhové prostredie v roku 2019

Hlavnou cieľovou skupinou spoločnosti sú turisti zo Slovenska a z Poľska. Návštevnosť a správanie trhu v roku 2019 pozitívne ovplyvnila nielen dobrá ekonomická situácia v oboch štátoch, ale i horšia bezpečnostná situácia vo svete. Mnohí slovenskí turisti sa tak rozhodli tráviť dovolenku doma a spoznávať krásy Slovenska. Nominálna mzda v roku 2019 narástla o 7,8% a reálna mzda, očistená o infláciu, o 5,0% ročne. Slováci si tak medziročne zo svojej mzdy mohli dovoliť viac tovarov a služieb, ako to bolo v roku 2018. Nezamestnanosť v roku 2019 zaznamenala rovnako dobrý vývoj a poklesla na svoje historické minimum. Priemerná miera evidovanej nezamestnanosti v národnom hospodárstve dosiahla 5,0%. Oproti roku 2018 je to zlepšenie o 0,42 %.

V roku 2019 navštívilo Slovensko vyše 6,4 miliónov turistov, čo predstavuje nárast oproti vlaňajšku až o 15%. Počet zahraničných turistov narástol v porovnaní s predchádzajúcim rokom o 9,7% na celkových 2,4 mil. Výraznejší rast je viditeľný u domácich návštevníkov ubytovacích zariadení. V roku 2019 ich počet predstavuje takmer 4 milióny, čo je zvýšenie o 18,5% oproti predchádzajúcemu obdobiu. V roku 2019 rástli aj prenocovania v našich ubytovacích zariadeniach a celkový počet prenocovaní stúpol o 14,1% na 17 703 695. Priemerný počet prenocovaní na osobu zostal na minuloročnej úrovni, to znamená, že turisti sa na Slovensku zdržali v priemere 2,8 noci. Aj tieto čísla potvrdzujú, že cestovný ruch na Slovensku zažíval v roku 2019 svoje najlepšie časy.

Slovensko ako turistickú destináciu tradične vyhľadávajú najmä turisti z okolitých krajín. Počet návštevníkov z Českej republiky stúpol o 10,8%, Poliakov bolo o 6,2% viac ako minulý rok, počet nemeckých turistov vzrástol o 2,3% a u Maďarov bol zaznamenaný výrazný nárast počtu návštevníkov o 11,2%. Najzreteľnejší je vzostup počtu ukrajinských turistov, ich počet narástol o 33,4%.

### 3. Činnosť spoločnosti v roku 2019

Rok 2019 bol už tretím úspešným rokom prevádzky spoločnosti. Chodník korunami stromov navštívilo znovu viac ako 400 tis. návštevníkov, čo ho radí medzi najnavštevovanejšie turistické miesta na Slovensku. Návštevnosť atrakcie od svojho otvorenia prekonáva návštevnosť ostatných chodníkov v rámci skupiny a spoločnosť sa snaží počty návštevníkov udržať pravidelnými vylepšeniami, investíciami do areálu a zaujímavým programom pre celú rodinu. Atrakcia sa aj v roku 2019 tešila veľkému počtu zahraničných návštevníkov, ktorí tvorili až polovicu všetkých klientov. Väčšina z nich bola z Poľska, no čoraz viac turistov sme okrem Česka zaznamenali aj z iných krajín – Izraelu, Holandska či Veľkej Británie.

V roku 2019 pribudlo v areáli hneď niekoľko zaujímavých novínok. Otvorený bol dizajnový obchod v architektonicky impozantnej stavbe PANORAMA Bachledka. Fakt, že oslovil i zákazníkov, sa ihneď po jeho otvorení odzrkadlil aj na zvýšení tržieb z predaja tovarov. Ďalšou novinkou bolo sprevádzkovanie suchého toboganu, ktorý bol postavený už spolu s chodníkom v roku 2017. Kvôli prebiehajúcej výstavbe v blízkosti bol ale uvedený do prevádzky až v lete 2019. Jazdu ním využíva od jeho otvorenia približne 15% návštevníkov Chodníka.

Hospodársky výsledok spoločnosti vzrástol takmer o 30% a dosiahol sumu 1 334 tis. EUR. Celkové tržby spoločnosti dosiahli v roku 2019 sumu 3 461 tis. EUR, pričom tržby z predaja služieb tvorili sumu 3 219 tis. EUR, čím oproti roku 2018 narástli o vyše 4% a tržby z predaja tovaru sumu 242 tis. EUR, čo je oproti roku 2018 pokles o 13%. Ten bol spôsobený hlavne prestavbou suvenírového obchodu a jeho presunom na menej atraktívne miesto ďalej od Chodníka korunami stromov počas výstavby výstupného objektu PANORAMA Bachledka, kedy boli tržby oproti pôvodnému umiestneniu znateľne nižšie. Situácia sa však zmenila presťahovaním do nových priestorov vo výstupnom objekte z Chodníka, odkedy tržby obchodu výrazne vzrástli.

Rok 2019 sa niesol hlavne v znamení dokončovania rôznych investícií v areáli strediska a tým zatráktívnení celého výletného miesta. Väčšinu investícií pritom niesol horský areál, v ktorom sa Chodník korunami stromov nachádza. Ich výsledkom bolo, že koncom roku 2019 sa v areáli nachádza nový architektonicky zaujímavý objekt PANORAMA Bachledka s reštauráciou a apartmánmi. Budova tiež poskytla atraktívny obchodný priestor, ktorý si spoločnosť prenajíma pre svoj suvenírový obchod. Objekt obsahuje i konferenčnú miestnosť, ktorá vytvorí priestor pre edukačné programy, ktoré na Chodníku prebiehajú i školenia a konferencie, ktoré doteraz v blízkosti atrakcie nebolo kde organizovať. Celkovo možno konštatovať, že otvorením tohto objektu získava spoločnosť atraktívne miesto, ktoré komplexne doplní ponuku služieb a vybavenosť areálu a získa nový priestor na organizáciu akcií a rozvoj svojich podnikateľských aktivít.

Už koncom roka 2018 bola strediskom BACHLEDKA Ski & Sun sprevádzkovaná nová kabínková lanovka, ktorá umožnila bezpečný bezbariérový prístup až ku Chodníku korunami stromov. Ten bol od začiatku postavený ako bezbariérová turistická atrakcia. Bezbariérový štandard doplnil aj výstupný objekt z Chodníka s reštauráciou a hygienickým zázemím, takže v druhej polovici roku 2019 sme už mohli hovoriť o plne bezbariérovom výletnom mieste. A to ako o jednom z mála horských miest nielen na Slovensku, ale aj v celej Strednej Európe. Ďalšou pozitívnou zmenou bolo zavedenie ekologických opatrení. Tie sa dotkli hlavne odpadového hospodárstva a celkového množstva produkovaných odpadov. Spoločnosť investovala aj do ochrany a záchrany miestnych lesov. Spolu s Technickou univerzitou Zvolen bol vypracovaný plán záchrany miestnych lesov a opatrení proti šíreniu lykožrúta. Vysadených bolo vyše 5 000 sadeníc stromov a vyčistená veľká časť lesa v okolí atrakcie. Areál rozšíril tiež

ponuku služieb pre rodiny s malými deťmi a vylepšil svoj baby-friendly štandard. V roku 2019 tak k ponúkaným službám patrilo nielen bezplatné požičanie detského kočíka, turistického nosiča a vstup pre deti do 3 rokov zdarma, ale aj nový detský kútik, miesto na prebaľovanie a vysoké stoličky v objekte PANORAMA Bachledka.

#### 4. Vplyv spoločnosti na životné prostredie

Činnosť spoločnosti CHODNÍK KORUNAMI STROMOV ako spoločnosti podnikajúcej v cestovnom ruchu má vplyv na životné prostredie. Nárast počtu návštevníkov negatívne zaťažuje okolie prírodu, preto sa spoločnosť rozhodla nečakať a podniknúť niekoľko opatrení, ktoré situáciu zlepšia. Väčšina z nich bola vykonaná počas roka 2019, pričom s prípravou sa začalo už v roku 2018 a plán je pokračovať s novými aktivitami aj v roku 2020. Medzi hlavné z nich patrí:

- Vyradenie výrobkov z plastu zo sortimentu suvenírového obchodu.
- Úplné zbavenie sa plastových obalov a iných jednorazových obalov vo všetkých činnostiach spoločnosti.
- Organizovanie akcie Deň zeme, počas ktorej stredisko ročne vysadí min. 5 000 sadeníc stromov.
- Zavedenie triedenia odpadu v celom stredisku a spojzdenie hospodárskeho dvora v spolupráci s prevádzkovateľom strediska BACHLEDKA.
- Prihliadanie na energetickú úspornosť pri nových stavbách a projektoch v stredisku.
- Spolupráca s dodávateľmi z regiónu, zvažovanie zamestnancov minibusmi a prevádzka kyvadlovej dopravy do strediska pre zníženie uhlíkovej stopy z individuálnej automobilovej dopravy.
- Osveta návštevníkov, osadenie infopointov s témou ekológie a trvalo udržateľného rozvoja.
- Používanie kancelárskych a prezentačných materiálov z recyklovaných materiálov a obnoviteľných zdrojov.

Opatrení na ochranu životného prostredia bude pribúdať a veríme, že sa časom z atrakcie stane jedna z najekologickejších turistických atrakcií Slovenska. Medzi hlavné ciele v spoločnosti patrí nielen ekologické správanie spoločnosti, ale hlavne osвета návštevníkov a budovanie značky eko turistickej destinácie.

#### 5. Vplyv spoločnosti na zamestnanosť

Od svojho vzniku patrí spoločnosť CHODNÍK KORUNAMI STROMOV k spoľahlivým zamestnávateľom s transparentnou personálnou politikou. V roku 2019 zamestnávala priemerne 12 pracovníkov v prevádzke v Bachledovej doline. Väčšinu zamestnancov tvoria lokálni obyvatelia, ktorým spoločnosť ponúka rôzne zaujímavé benefity a vytvára príjemné a podnetné pracovné prostredie. Oproti roku 2018 priemerný počet zamestnancov vzrástol o 33%, pričom v hlavnej sezóne kmeňových zamestnancov dopĺňajú brigádnici a sezónni zamestnanci. Oveľa významnejším výsledkom činnosti spoločnosti je však multiplikačný efekt, ktorý otvorením Chodníka korunami stromov v okolí vznikol. V obciach v tesnej blízkosti sa od jeho vzniku otvorilo niekoľko desiatok nových ubytovacích zariadení, reštaurácií a iných služieb, ktoré vytvárajú desiatky až stovky nových pracovných miest. Oblasť Kežmarku je pritom známa dlhodobo vysokou nezamestnanosťou. Región je pritom priam predurčený k rozvoju cestovného ruchu. Cieľom spoločnosti je i naďalej zlepšovať pracovné podmienky zamestnancov a vytvárať atraktívnu lokalitu, ktorá ešte zvýši celkovú zamestnanosť v regióne a podporí vznik nových pracovných miest.

## 6. Udalosti osobitného významu, ktoré nastali po 31.12.2019 a vývoj činnosti spoločnosti v roku 2020

Koncom roku 2019 sa objavili prvé správy z Číny o víruse COVID 19. Začiatkom roku 2020 sa vírus rozšíril do celého sveta a jeho negatívny vplyv nadobudol veľké rozmery. Jeho dopad na život a podnikanie sa nevyhol ani našej spoločnosti. Prvé mesiace roku 2020 situáciu v cestovnom ruchu úplne zmenili.

Prvýkrát bola prevádzka spoločnosti prerušená počas prvej vlny pandémie od 13. marca do 6. mája. Návrat turistov po otvorení prevádzky bol iba pozvoľný a o prijateľnej návštevnosti je možné hovoriť iba v mesiacoch júl až september. Keďže až polovicu návštevníkov Chodníka korunami stromov tvoria návštevníci zo zahraničia, pre spoločnosť bolo dôležité hlavne otvorenie hraníc v letnej sezóne. S nástupom druhej vlny pandémie začala návštevnosť znovu výrazne klesať a od 24. októbra bola prevádzka druhýkrát prerušená. Po znovuotvorení prevádzky od 14. novembra však bola návštevnosť už iba minimálna. Celkovú návštevnosť Chodníka korunami stromov v roku 2020 odhadujeme na 270 tis. návštevníkov, čo je výrazný prepad oproti predchádzajúcim rokom.

Investície naplánované na rok 2020 do rozširovania areálu a iné výdavky, ktoré nie sú nevyhnutné boli pozastavené s cieľom udržať spoločnosť finančne zdravú až do opätovného naštartovania ekonomiky a cestovného ruchu. Spoločnosť plánuje udržať počet kmeňových zamestnancov na úrovni roku 2019.

## 7. Iné skutočnosti

Spoločnosť nemá organizačnú zložku v zahraničí.

Spoločnosť počas roku 2019 nevynaložila žiadne prostriedky na výskum a vývoj.

Spoločnosť nenadobudla dočasné listy, obchodné podiely a akcie, ani obchodné podiely materskej účtovnej jednotky.

## 8. Návrh na rozdelenie výsledku hospodárenia za rok 2019

Zisk za rok 2019 vo výške 1.334.382,28 EUR bol rozdelený nasledovne:

Suma 1.000.000,- EUR bola vyplatená vo forme podielu na zisku spoločníkom spoločnosti, 660.000,- EUR pre spoločnosť STEZKA KORUNAMI STROMŮ D s.r.o. a 340.000,- EUR pre spoločnosť SKI ARENA ŽDIAR s.r.o.

Zostatok zisku vo výške 334.382,28 EUR bol ponechaný ako nerozdelený zisk minulých rokov.

V Bratislave, 21.12.2020



Ing. Martin Paško, konateľ



# ÚČTOVNÁ ZÁVIERKA

podnikateľov v podvojnom účtovníctve

zostavená k 3 1 . 1 2 . 2 0 1 9

Číselné údaje sa zarovnávajú vpravo, ostatné údaje sa píšú zľava. Nevyplnené riadky sa ponechávajú prázdne.

Údaje sa vyplňajú paličkovým písmom (podľa tohto vzoru), písacím strojom alebo tlačiarňou, a to čiernou alebo tmavomodrou farbou.

Á Ā B Ć D Ě F G H Í J K L M N O P Q R Š T Ú V X Ý Ž 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9

|                            |                  |                  |                                      |                |
|----------------------------|------------------|------------------|--------------------------------------|----------------|
| Daňové identifikačné číslo | Účtovná závierka | Účtovná jednotka | Mesiac                               | Rok            |
| 2 1 2 0 5 3 4 3 9 4        | X riadna         | X malá           | od                                   | 0 1 2 0 1 9    |
| IČO                        |                  |                  | do                                   | 1 2 2 0 1 9    |
| 5 0 8 6 2 8 3 9            | mimoriadna       | veľká            |                                      |                |
| SK NACE                    | priebežná        |                  | Bezprostredne predchádzajúce obdobie | od 0 1 2 0 1 8 |
| 4 3 3 9 0                  |                  | (vyznačí sa x)   | do                                   | 1 2 2 0 1 8    |

Priložené súčasti účtovnej závierky

☒ Súvaha (Úč POD 1-01)  
(v celých eurách)

☒ Výkaz ziskov a strát (Úč POD 2-01)  
(v celých eurách)

☒ Poznámky (Úč POD 3-01)  
(v celých eurách alebo eurocentoch)

Obchodné meno (názov) účtovnej jednotky

C H O D N Í K K O R U N A M I S T R O M O V s . r . o .

Sídlo účtovnej jednotky

Ulica

Číslo

H v i e z d o s l a v o v o n á m e s t i e

1 6

PSČ

Obec

8 1 1 0 2 B r a t i s l a v a

Označenie obchodného registra a číslo zápisu obchodnej spoločnosti

Telefónne číslo

Faxové číslo

E-mailová adresa

Zostavená dňa:

2 5 . 0 3 . 2 0 2 0

Schválená dňa:

. . 2 0

Podpisový záznam štatutárneho orgánu účtovnej jednotky alebo člena štatutárneho orgánu účtovnej jednotky alebo podpisový záznam fyzickej osoby, ktorá je účtovnou jednotkou:

Záznamy daňového úradu

Miesto pre evidenčné číslo

Odtlačok prezentačnej pečiatky daňového úradu

| Ozna-<br>čenie<br>a | STRANA AKTÍV<br>b                                                              | Číslo<br>riadku<br>c | Bežné účtovné obdobie |                   |  |               | Bezprostredne predchádzajúce<br>účtovné obdobie |  |  |         |
|---------------------|--------------------------------------------------------------------------------|----------------------|-----------------------|-------------------|--|---------------|-------------------------------------------------|--|--|---------|
|                     |                                                                                |                      | 1                     | Brutto - časť 1   |  |               | Netto 2                                         |  |  | Netto 3 |
|                     |                                                                                |                      |                       | Korekcia - časť 2 |  |               |                                                 |  |  |         |
|                     | SPOLU MAJETOK<br>r. 02 + r. 33 + r. 74                                         | 01                   | 6 0 8 6 2 9 5         |                   |  | 5 1 9 5 8 3 7 |                                                 |  |  |         |
|                     |                                                                                |                      | 8 9 0 4 5 8           |                   |  | 4 8 1 3 4 3 7 |                                                 |  |  |         |
| A.                  | Neobežný majetok<br>r. 03 + r. 11 + r. 21                                      | 02                   | 4 2 4 9 3 0 7         |                   |  | 3 3 5 8 8 4 9 |                                                 |  |  |         |
|                     |                                                                                |                      | 8 9 0 4 5 8           |                   |  | 3 7 0 5 4 3 1 |                                                 |  |  |         |
| A. I.               | Dlhodobý nehmotný<br>majetok súčet<br>(r. 04 až r. 10)                         | 03                   |                       |                   |  |               |                                                 |  |  |         |
|                     |                                                                                |                      |                       |                   |  |               |                                                 |  |  |         |
| A. I. 1.            | Aktivované náklady<br>na vývoj<br>(012) - /072, 091A/                          | 04                   |                       |                   |  |               |                                                 |  |  |         |
|                     |                                                                                |                      |                       |                   |  |               |                                                 |  |  |         |
| 2.                  | Softvér<br>(013) - /073, 091A/                                                 | 05                   |                       |                   |  |               |                                                 |  |  |         |
|                     |                                                                                |                      |                       |                   |  |               |                                                 |  |  |         |
| 3.                  | Oceniteľné práva<br>(014) - /074, 091A/                                        | 06                   |                       |                   |  |               |                                                 |  |  |         |
|                     |                                                                                |                      |                       |                   |  |               |                                                 |  |  |         |
| 4.                  | Goodwill<br>(015) - /075, 091A/                                                | 07                   |                       |                   |  |               |                                                 |  |  |         |
|                     |                                                                                |                      |                       |                   |  |               |                                                 |  |  |         |
| 5.                  | Ostatný dlhodobý<br>nehmotný majetok<br>(019, 01X) - /079,<br>07X, 091A/       | 08                   |                       |                   |  |               |                                                 |  |  |         |
|                     |                                                                                |                      |                       |                   |  |               |                                                 |  |  |         |
| 6.                  | Obstarávaný<br>dlhodobý nehmotný<br>majetok<br>(041) - /093/                   | 09                   |                       |                   |  |               |                                                 |  |  |         |
|                     |                                                                                |                      |                       |                   |  |               |                                                 |  |  |         |
| 7.                  | Poskytnuté preddavky<br>na dlhodobý<br>nehmotný majetok<br>(051) - /095A/      | 10                   |                       |                   |  |               |                                                 |  |  |         |
|                     |                                                                                |                      |                       |                   |  |               |                                                 |  |  |         |
| A. II.              | Dlhodobý hmotný<br>majetok<br>súčet (r. 12 až r. 20)                           | 11                   | 4 2 4 9 3 0 7         |                   |  | 3 3 5 8 8 4 9 |                                                 |  |  |         |
|                     |                                                                                |                      | 8 9 0 4 5 8           |                   |  | 3 7 0 5 4 3 1 |                                                 |  |  |         |
| A. II. 1.           | Pozemky<br>(031) - /092A/                                                      | 12                   |                       |                   |  |               |                                                 |  |  |         |
|                     |                                                                                |                      |                       |                   |  |               |                                                 |  |  |         |
| 2.                  | Stavby<br>(021) - /081, 092A/                                                  | 13                   | 4 0 3 6 1 9 9         |                   |  | 3 2 1 5 6 5 7 |                                                 |  |  |         |
|                     |                                                                                |                      | 8 2 0 5 4 2           |                   |  | 3 5 7 8 8 7 8 |                                                 |  |  |         |
| 3.                  | Samostatné hnutelné<br>veci a súbory<br>hnuteľných vecí<br>(022) - /082, 092A/ | 14                   | 2 1 1 7 7 8           |                   |  | 1 4 1 8 6 2   |                                                 |  |  |         |
|                     |                                                                                |                      | 6 9 9 1 6             |                   |  | 1 2 6 5 5 3   |                                                 |  |  |         |

| Ozna-<br>čenie<br>a | STRANA AKTÍV<br>b                                                                                                              | Číslo<br>riadku<br>c | Bežné účtovné obdobie |                                                 | Bezprostredne predchádzajúce<br>účtovné obdobie |
|---------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------|-----------------------|-------------------------------------------------|-------------------------------------------------|
|                     |                                                                                                                                |                      | 1                     | 2                                               |                                                 |
|                     |                                                                                                                                |                      |                       | Brutto - časť 1<br>Netto 2<br>Korekcia - časť 2 |                                                 |
| 4.                  | Pestovateľské celky<br>trvalých porastov<br>(025) - /085, 092A/                                                                | 15                   |                       |                                                 | Netto 3                                         |
| 5.                  | Základné stádo a<br>ťažné zvieratá<br>(026) - /086, 092A/                                                                      | 16                   |                       |                                                 |                                                 |
| 6.                  | Ostatný dlhodobý<br>hmotný majetok<br>(029, 02X, 032) -<br>/089, 08X, 092A/                                                    | 17                   |                       |                                                 |                                                 |
| 7.                  | Obstarávaný<br>dlhodobý hmotný<br>majetok<br>(042) - /094/                                                                     | 18                   | 1 3 3 0               | 1 3 3 0                                         |                                                 |
| 8.                  | Poskytnuté preddavky<br>na dlhodobý hmotný<br>majetok<br>(052) - /095A/                                                        | 19                   |                       |                                                 |                                                 |
| 9.                  | Opravná položka k<br>nadobudnutému<br>majetku<br>(+/- 097) +/- 098                                                             | 20                   |                       |                                                 |                                                 |
| A.III.              | Dlhodobý finančný<br>majetok<br>súčet (r. 22 až r. 32)                                                                         | 21                   |                       |                                                 |                                                 |
| A.III. 1.           | Podielové cenné papiere<br>a podiely v prepojených<br>účtovných jednotkách<br>(061A, 062A, 063A) -<br>/096A/                   | 22                   |                       |                                                 |                                                 |
| 2.                  | Podielové cenné papiere<br>a podiely s podielovou<br>účasťou okrem v<br>prepojených účtovných<br>jednotkách<br>(062A) - /096A/ | 23                   |                       |                                                 |                                                 |
| 3.                  | Ostatné<br>realizovateľné cenné<br>papiere a podiely<br>(063A) - /096A/                                                        | 24                   |                       |                                                 |                                                 |
| 4.                  | Pôžičky prepojeným<br>účtovným jednotkám<br>(066A) - /096A/                                                                    | 25                   |                       |                                                 |                                                 |
| 5.                  | Pôžičky v rámci<br>podielovej účasti okrem<br>prepojeným účtovným<br>jednotkám<br>(066A) - /096A/                              | 26                   |                       |                                                 |                                                 |
| 6.                  | Ostatné pôžičky<br>(067A) - /096A/                                                                                             | 27                   |                       |                                                 |                                                 |
| 7.                  | Dlhové cenné papiere<br>a ostatný dlhodobý<br>finančný majetok<br>(065A, 069A, 06XA) -<br>/096A/                               | 28                   |                       |                                                 |                                                 |



| Ozna-<br>čenie<br>a | STRANA AKTÍV<br>b                                                                                                               | Číslo<br>riadku<br>c | Bežné účtovné obdobie |                                                 | Bezprostredne predchádzajúce<br>účtovné obdobie |
|---------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------|-----------------------|-------------------------------------------------|-------------------------------------------------|
|                     |                                                                                                                                 |                      | 1                     | 2                                               |                                                 |
|                     |                                                                                                                                 |                      |                       | Brutto - časť 1<br>Netto 2<br>Korekcia - časť 2 | Netto 3                                         |
| 8.                  | Pôžičky a ostatný dlhodobý finančný majetok so zostatkovou dobou splatnosti najviac jeden rok (066A, 067A, 069A, 06XA) - /096A/ | 29                   |                       |                                                 |                                                 |
| 9.                  | Účty v bankách s dobou viazanosti dlhšou ako jeden rok (22XA)                                                                   | 30                   |                       |                                                 |                                                 |
| 10.                 | Obstarávaný dlhodobý finančný majetok (043) - /096A/                                                                            | 31                   |                       |                                                 |                                                 |
| 11.                 | Poskytnuté preddavky na dlhodobý finančný majetok (053) - /095A/                                                                | 32                   |                       |                                                 |                                                 |
| B.                  | Obežný majetok<br>r. 34 + r. 41 + r. 53 +<br>r. 66 + r. 71                                                                      | 33                   | 1 8 2 2 9 2 5         | 1 8 2 2 9 2 5                                   | 1 0 9 5 0 1 2                                   |
| B. I.               | Zásoby<br>súčet (r. 35 až r. 40)                                                                                                | 34                   | 1 1 4 7 3 4           | 1 1 4 7 3 4                                     | 7 6 4 6 4                                       |
| B. I. 1.            | Materiál<br>(112, 119, 11X)<br>- /191, 19X/                                                                                     | 35                   |                       |                                                 |                                                 |
| 2.                  | Nedokončená výroba a polotovary vlastnej výroby<br>(121, 122, 12X) -<br>/192, 193, 19X/                                         | 36                   |                       |                                                 |                                                 |
| 3.                  | Výrobky<br>(123) - /194/                                                                                                        | 37                   |                       |                                                 |                                                 |
| 4.                  | Zvieratá<br>(124) - /195/                                                                                                       | 38                   |                       |                                                 |                                                 |
| 5.                  | Tovar<br>(132, 133, 13X, 139)<br>- /196, 19X/                                                                                   | 39                   | 1 1 4 7 3 4           | 1 1 4 7 3 4                                     | 7 6 4 6 4                                       |
| 6.                  | Poskytnuté preddavky na zásoby<br>(314A) - /391A/                                                                               | 40                   |                       |                                                 |                                                 |
| B. II.              | Dlhodobé pohľadávky<br>súčet (r. 42 + r. 46 až<br>r. 52)                                                                        | 41                   |                       |                                                 |                                                 |
| B. II. 1.           | Pohľadávky z obchodného styku<br>súčet (r. 43 až r. 45)                                                                         | 42                   |                       |                                                 |                                                 |

| Ozna-<br>čenie<br>a | STRANA AKTÍV<br>b                                                                                                                 | Číslo<br>riadku<br>c | Bežné účtovné obdobie |                          | Bezprostredne predchádzajúce<br>účtovné obdobie |
|---------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------|-----------------------|--------------------------|-------------------------------------------------|
|                     |                                                                                                                                   |                      | 1                     | 2                        |                                                 |
|                     |                                                                                                                                   |                      |                       | Brutto - časť 1<br>Netto |                                                 |
|                     |                                                                                                                                   |                      |                       | Korekcia - časť 2        | Netto 3                                         |
| 1.a.                | Pohľadávky z obchodného styku voči prepojeným účtovným jednotkám (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/                    | 43                   |                       |                          |                                                 |
| 1.b.                | Pohľ. z obch. styku v rámci podiel. účasti okrem pohľ. voči prep. účt. jednotkám (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/    | 44                   |                       |                          |                                                 |
| 1.c.                | Ostatné pohľadávky z obchodného styku (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/                                               | 45                   |                       |                          |                                                 |
| 2.                  | Čistá hodnota zákazky (316A)                                                                                                      | 46                   |                       |                          |                                                 |
| 3.                  | Ostatné pohľadávky voči prepojeným účtovným jednotkám (351A) - /391A/                                                             | 47                   |                       |                          |                                                 |
| 4.                  | Ostatné pohľadávky v rámci podielovej účasti okrem pohľadávok voči prepojeným účtovným jednotkám (351A) - /391A/                  | 48                   |                       |                          |                                                 |
| 5.                  | Pohľadávky voči spoločníkom, členom a združeniu (354A, 355A, 358A, 35XA) - /391A/                                                 | 49                   |                       |                          |                                                 |
| 6.                  | Pohľadávky z derivátových operácií (373A, 376A)                                                                                   | 50                   |                       |                          |                                                 |
| 7.                  | Iné pohľadávky (335A, 336A, 33XA, 371A, 374A, 375A, 378A) - /391A/                                                                | 51                   |                       |                          |                                                 |
| 8.                  | Odložená daňová pohľadávka (481A)                                                                                                 | 52                   |                       |                          |                                                 |
| B.III.              | Krátkodobé pohľadávky súčet (r. 54 + r. 58 až r. 65)                                                                              | 53                   | 1 3 4 4 5 0 1         | 1 3 4 4 5 0 1            | 9 5 5 5 9                                       |
| B.III.1.            | Pohľadávky z obchodného styku súčet (r. 55 až r. 57)                                                                              | 54                   | 3 4 2 8 2 0           | 3 4 2 8 2 0              | 3 6 1 2 1                                       |
| 1.a.                | Pohľadávky z obchodného styku voči prepojeným účtovným jednotkám (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/                    | 55                   |                       |                          |                                                 |
| 1.b.                | Pohľ. z obch. styku v rámci podielovej účasti okrem pohľ. voči prep. účt. jednotkám (311A, 312A, 313A, 314A, 315A, 31XA) - /391A/ | 56                   |                       |                          |                                                 |

| Ozna-<br>čenie<br><br>a | STRANA AKTÍV<br><br>b                                                                                                                      | Číslo<br>riadku<br><br>c | Bežné účtovné obdobie |                   |  |  |  |               | Bezprostredne predchádzajúce<br>účtovné obdobie |  |  |  |           |         |  |  |  |  |
|-------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------|-----------------------|-------------------|--|--|--|---------------|-------------------------------------------------|--|--|--|-----------|---------|--|--|--|--|
|                         |                                                                                                                                            |                          | 1                     | Brutto - časť 1   |  |  |  |               | Netto 2                                         |  |  |  |           | Netto 3 |  |  |  |  |
|                         |                                                                                                                                            |                          |                       | Korekcia - časť 2 |  |  |  |               |                                                 |  |  |  |           |         |  |  |  |  |
| 1.c.                    | Ostatné pohľadávky z<br>obchodného styku<br>(311A, 312A, 313A,<br>314A, 315A, 31XA) -<br>/391A/                                            | 57                       | 3 4 2 8 2 0           |                   |  |  |  | 3 4 2 8 2 0   |                                                 |  |  |  | 3 6 1 2 1 |         |  |  |  |  |
| 2.                      | Čistá hodnota<br>zákazky<br>(316A)                                                                                                         | 58                       |                       |                   |  |  |  |               |                                                 |  |  |  |           |         |  |  |  |  |
| 3.                      | Ostatné pohľadávky<br>voči prepojeným<br>účtovným jednotkám<br>(351A) - /391A/                                                             | 59                       | 1 0 0 1 6 8 1         |                   |  |  |  | 1 0 0 1 6 8 1 |                                                 |  |  |  |           |         |  |  |  |  |
| 4.                      | Ostatné pohľadávky v<br>rámci podielovej účasti<br>okrem pohľadávok voči<br>prepojeným účtovným<br>jednotkám<br>(351A) - /391A/            | 60                       |                       |                   |  |  |  |               |                                                 |  |  |  |           |         |  |  |  |  |
| 5.                      | Pohľadávky voči<br>spoločníkom, členom a<br>združeniu (354A, 355A,<br>358A, 35XA, 398A) -<br>/391A/                                        | 61                       |                       |                   |  |  |  |               |                                                 |  |  |  |           |         |  |  |  |  |
| 6.                      | Sociálne poistenie<br>(336A) - /391A/                                                                                                      | 62                       |                       |                   |  |  |  |               |                                                 |  |  |  |           |         |  |  |  |  |
| 7.                      | Daňové pohľadávky a<br>dotácie<br>(341, 342, 343, 345,<br>346, 347) - /391A/                                                               | 63                       |                       |                   |  |  |  |               |                                                 |  |  |  | 5 9 4 3 8 |         |  |  |  |  |
| 8.                      | Pohľadávky z<br>derivátových operácií<br>(373A, 376A)                                                                                      | 64                       |                       |                   |  |  |  |               |                                                 |  |  |  |           |         |  |  |  |  |
| 9.                      | Iné pohľadávky<br>(335A, 33XA, 371A,<br>374A, 375A, 378A) -<br>/391A/                                                                      | 65                       |                       |                   |  |  |  |               |                                                 |  |  |  |           |         |  |  |  |  |
| B.IV.                   | Krátkodobý finančný<br>majetok súčet (r. 67<br>až r. 70)                                                                                   | 66                       |                       |                   |  |  |  |               |                                                 |  |  |  |           |         |  |  |  |  |
| B.IV.1.                 | Krátkodobý finančný<br>majetok v prepojených<br>účtovných jednotkách<br>(251A, 253A, 256A,<br>257A, 25XA) - /291A,<br>29XA/                | 67                       |                       |                   |  |  |  |               |                                                 |  |  |  |           |         |  |  |  |  |
| 2.                      | Krátkodobý fin. majetok<br>bez krátkodobého fin.<br>majetku v prep. účt.<br>jednotkách (251A, 253A,<br>256A, 257A, 25XA) -<br>/291A, 29XA/ | 68                       |                       |                   |  |  |  |               |                                                 |  |  |  |           |         |  |  |  |  |
| 3.                      | Vlastné akcie a<br>vlastné obchodné<br>podieľy<br>(252)                                                                                    | 69                       |                       |                   |  |  |  |               |                                                 |  |  |  |           |         |  |  |  |  |
| 4.                      | Obstarávaný<br>krátkodobý finančný<br>majetok<br>(259, 314A) - /291A/                                                                      | 70                       |                       |                   |  |  |  |               |                                                 |  |  |  |           |         |  |  |  |  |

DIČ 2 1 2 0 5 3 4 3 9 4

IČO 5 0 8 6 2 8 3 9

| Ozna-<br>čenie<br>a | STRANA AKTÍV<br>b                                                                | Číslo<br>riadku<br>c | Bežné účtovné obdobie |                                      | Bezprostredne predchádzajúce<br>účtovné obdobie |
|---------------------|----------------------------------------------------------------------------------|----------------------|-----------------------|--------------------------------------|-------------------------------------------------|
|                     |                                                                                  |                      | 1                     | 2                                    |                                                 |
|                     |                                                                                  |                      |                       | Brutto - časť 1<br>Korekcia - časť 2 | Netto 2<br>Netto 3                              |
| B.V.                | Finančné účty<br>r. 72 + r. 73                                                   | 71                   |                       | 3 6 3 6 9 0                          | 3 6 3 6 9 0                                     |
|                     |                                                                                  |                      |                       |                                      | 9 2 2 9 8 9                                     |
| B.V. 1.             | Peniaze<br>(211, 213, 21X)                                                       | 72                   |                       | 3 9 7 7 4                            | 3 9 7 7 4                                       |
|                     |                                                                                  |                      |                       |                                      | 6 6 9 6 3                                       |
| 2.                  | Účty v bankách<br>(221A, 22X, +/- 261)                                           | 73                   |                       | 3 2 3 9 1 6                          | 3 2 3 9 1 6                                     |
|                     |                                                                                  |                      |                       |                                      | 8 5 6 0 2 6                                     |
| C.                  | Časové rozlíšenie<br>súčet (r. 75 až r. 78)                                      | 74                   |                       | 1 4 0 6 3                            | 1 4 0 6 3                                       |
|                     |                                                                                  |                      |                       |                                      | 1 2 9 9 4                                       |
| C. 1.               | Náklady budúcich<br>období dlhodobé<br>(381A, 382A)                              | 75                   |                       |                                      |                                                 |
|                     |                                                                                  |                      |                       |                                      |                                                 |
| 2.                  | Náklady budúcich<br>období krátkodobé<br>(381A, 382A)                            | 76                   |                       | 9 8 9 6                              | 9 8 9 6                                         |
|                     |                                                                                  |                      |                       |                                      | 8 8 2 7                                         |
| 3.                  | Príjmy budúcich<br>období dlhodobé<br>(385A)                                     | 77                   |                       |                                      |                                                 |
|                     |                                                                                  |                      |                       |                                      |                                                 |
| 4.                  | Príjmy budúcich<br>období krátkodobé<br>(385A)                                   | 78                   |                       | 4 1 6 7                              | 4 1 6 7                                         |
|                     |                                                                                  |                      |                       |                                      | 4 1 6 7                                         |
| Ozna-<br>čenie<br>a | STRANA PASÍV<br>b                                                                | Číslo<br>riadku<br>c | Bežné účtovné obdobie |                                      | Bezprostredne predchádzajúce účtovné<br>obdobie |
|                     |                                                                                  |                      | 4                     |                                      | 5                                               |
|                     | SPOLU VLASTNÉ IMANIE A ZÁVÄZKY<br>r. 80 + r. 101 + r. 141                        | 79                   | 5 1 9 5 8 3 7         |                                      | 4 8 1 3 4 3 7                                   |
| A.                  | Vlastné imanie r. 81 + r. 85 + r. 86 + r. 87 +<br>r. 90 + r. 93 + r. 97 + r. 100 | 80                   | 2 4 0 9 3 7 8         |                                      | 1 6 7 4 9 9 6                                   |
| A. I.               | Základné imanie súčet (r. 82 až r. 84)                                           | 81                   | 1 0 0 0 0             |                                      | 1 0 0 0 0                                       |
| A. I. 1.            | Základné imanie (411 alebo +/- 491)                                              | 82                   | 1 0 0 0 0             |                                      | 1 0 0 0 0                                       |
| 2.                  | Zmena základného imania +/- 419                                                  | 83                   |                       |                                      |                                                 |
| 3.                  | Pohľadávky za upísané vlastné imanie<br>(-/353)                                  | 84                   |                       |                                      |                                                 |
| A. II.              | Emisné ážio (412)                                                                | 85                   |                       |                                      |                                                 |
| A. III.             | Ostatné kapitálové fondy (413)                                                   | 86                   | 3 0 0 0 0 0           |                                      | 3 0 0 0 0 0                                     |
| A. IV.              | Zákonné rezervné fondy r. 88 + r. 89                                             | 87                   | 1 0 0 0               |                                      | 1 0 0 0                                         |
| A. IV. 1.           | Zákonný rezervný fond a nedeliteľný fond<br>(417A, 418, 421A, 422)               | 88                   | 1 0 0 0               |                                      | 1 0 0 0                                         |
| 2.                  | Rezervný fond na vlastné akcie a vlastné<br>podiely (417A, 421A)                 | 89                   |                       |                                      |                                                 |

| Ozna-<br>čenie<br>a | STRANA PASÍV<br>b                                                                                                                                | Číslo<br>riadku<br>c | Bežné účtovné obdobie<br>4 | Bezprostredne predchádzajúce účtovné<br>obdobie<br>5 |
|---------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------|----------------------------|------------------------------------------------------|
| A.V.                | Ostatné fondy zo zisku r. 91 + r. 92                                                                                                             | 90                   |                            |                                                      |
| A.V. 1.             | Štatutárne fondy (423, 42X)                                                                                                                      | 91                   |                            |                                                      |
| 2.                  | Ostatné fondy (427, 42X)                                                                                                                         | 92                   |                            |                                                      |
| A.VI.               | Oceňovacie rozdiely z precenenia<br>súčet (r. 94 až r. 96)                                                                                       | 93                   |                            |                                                      |
| A.VI. 1.            | Oceňovacie rozdiely z precenenia majetku a<br>záväzkov (+/- 414)                                                                                 | 94                   |                            |                                                      |
| 2.                  | Oceňovacie rozdiely z kapitálových účastín<br>(+/- 415)                                                                                          | 95                   |                            |                                                      |
| 3.                  | Oceňovacie rozdiely z precenenia pri<br>zlúčení, splnutí a rozdelení (+/- 416)                                                                   | 96                   |                            |                                                      |
| AVII.               | Výsledok hospodárenia minulých rokov<br>r. 98 + r. 99                                                                                            | 97                   | 7 6 3 9 9 6                | 3 3 6 3 2 2                                          |
| A.VII.1.            | Nerozdelený zisk minulých rokov (428)                                                                                                            | 98                   | 7 6 3 9 9 6                | 3 3 6 3 2 2                                          |
| 2.                  | Neuhradená strata minulých rokov (/-/429)                                                                                                        | 99                   |                            |                                                      |
| AVIII               | Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie po<br>zdanení /+/- r. 01 - (r. 81 + r. 85 + r. 86 + r. 87 + r.<br>90 + r. 93 + r. 97 + r. 101 + r. 141) | 100                  | 1 3 3 4 3 8 2              | 1 0 2 7 6 7 4                                        |
| B.                  | Záväzky r. 102 + r. 118 + r. 121 + r. 122 + r.<br>136 + r. 139 + r. 140                                                                          | 101                  | 2 7 8 1 1 3 6              | 3 1 3 4 2 7 4                                        |
| B. I.               | Dlhodobé záväzky<br>súčet (r. 103 + r. 107 až r. 117)                                                                                            | 102                  | 1 1 1 1 8 7                | 5 6 1 6 1                                            |
| B. I. 1.            | Dlhodobé záväzky z obchodného styku<br>súčet (r. 104 až r. 106)                                                                                  | 103                  |                            |                                                      |
| 1.a.                | Záväzky z obchodného styku voči prepojeným<br>účtovným jednotkám (321A, 475A, 476A)                                                              | 104                  |                            |                                                      |
| 1.b.                | Záväzky z obchodného styku v rámci podielovej<br>účasti okrem záväzkov voči prepojeným účtovným<br>jednotkám (321A, 475A, 476A)                  | 105                  |                            |                                                      |
| 1.c.                | Ostatné záväzky z obchodného styku<br>(321A, 475A, 476A)                                                                                         | 106                  |                            |                                                      |
| 2.                  | Čistá hodnota zákazky (316A)                                                                                                                     | 107                  |                            |                                                      |
| 3.                  | Ostatné záväzky voči prepojeným účtovným<br>jednotkám (471A, 47XA)                                                                               | 108                  |                            |                                                      |
| 4.                  | Ostatné záväzky v rámci podielovej účasti okrem<br>záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám<br>(471A, 47XA)                                   | 109                  |                            |                                                      |
| 5.                  | Ostatné dlhodobé záväzky (479A, 47XA)                                                                                                            | 110                  |                            |                                                      |
| 6.                  | Dlhodobé prijaté preddavky (475A)                                                                                                                | 111                  |                            |                                                      |
| 7.                  | Dlhodobé zmenky na úhradu (478A)                                                                                                                 | 112                  |                            |                                                      |
| 8.                  | Vydané dlhopisy (473A/-/255A)                                                                                                                    | 113                  |                            |                                                      |
| 9.                  | Záväzky zo sociálneho fondu (472)                                                                                                                | 114                  | 1 0 7 7                    | 4 4 9                                                |
| 10.                 | Iné dlhodobé záväzky<br>(336A, 372A, 474A, 47XA)                                                                                                 | 115                  |                            |                                                      |
| 11.                 | Dlhodobé záväzky z derivátových operácií<br>(373A, 377A)                                                                                         | 116                  |                            |                                                      |
| 12.                 | Odložený daňový záväzok (481A)                                                                                                                   | 117                  | 1 1 0 1 1 0                | 5 5 7 1 2                                            |

| Ozna-<br>čenie<br>a | STRANA PASÍV<br>b                                                                                                                                    | Číslo<br>riadku<br>c | Bežné účtovné obdobie<br>4 | Bezprostredne predchádzajúce účtovné<br>obdobie<br>5 |
|---------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------|----------------------------|------------------------------------------------------|
| <b>B.II.</b>        | <b>Dlhodobé rezervy r. 119 + r. 120</b>                                                                                                              | <b>118</b>           |                            |                                                      |
| B. II. 1.           | Zákonné rezervy (451A)                                                                                                                               | 119                  |                            |                                                      |
| 2.                  | Ostatné rezervy (459A, 45XA)                                                                                                                         | 120                  |                            |                                                      |
| <b>B.III.</b>       | <b>Dlhodobé bankové úvery (461A, 46XA)</b>                                                                                                           | <b>121</b>           | 2 1 2 6 5 2 1              | 2 5 1 5 3 2 0                                        |
| <b>B.IV.</b>        | <b>Krátkodobé záväzky<br/>súčet (r. 123 + r. 127 až r. 135)</b>                                                                                      | <b>122</b>           | 1 4 7 4 0 0                | 1 4 6 4 0 4                                          |
| <b>B.IV.1.</b>      | <b>Záväzky z obchodného styku<br/>súčet (r. 124 až r. 126)</b>                                                                                       | <b>123</b>           | 4 6 2 4 6                  | 4 1 4 6 6                                            |
| 1.a.                | Záväzky z obchodného styku voči prepojeným<br>účtovným jednotkám (321A, 322A, 324A, 325A,<br>326A, 32XA, 475A, 476A, 478A, 47XA)                     | 124                  |                            |                                                      |
| 1.b.                | Záväzky z obch. styku v rámci podiel. účasti okrem<br>záväzkov voči prep. účt. jedn. (321A, 322A, 324A,<br>325A, 326A, 32XA, 475A, 476A, 478A, 47XA) | 125                  |                            |                                                      |
| 1.c.                | Ostatné záväzky z obchodného styku<br>(321A, 322A, 324A, 325A, 326A, 32XA, 475A,<br>476A, 478A, 47XA)                                                | 126                  | 4 6 2 4 6                  | 4 1 4 6 6                                            |
| 2.                  | Čistá hodnota zákazky (316A)                                                                                                                         | 127                  |                            |                                                      |
| 3.                  | Ostatné záväzky voči prepojeným účtovným<br>jednotkám (361A, 36XA, 471A, 47XA)                                                                       | 128                  | 2 1 6 3                    | 3 3 4 2                                              |
| 4.                  | Ostatné záväzky v rámci podielovej účasti okrem<br>záväzkov voči prepojeným účtovným jednotkám<br>(361A, 36XA, 471A, 47XA)                           | 129                  |                            |                                                      |
| 5.                  | Záväzky voči spoločníkom a združeniu<br>(364, 365, 366, 367, 368, 398A, 478A, 479A)                                                                  | 130                  |                            |                                                      |
| 6.                  | Záväzky voči zamestnancom<br>(331, 333, 33X, 479A)                                                                                                   | 131                  | 8 4 3 0                    | 7 7 8 5                                              |
| 7.                  | Záväzky zo sociálneho poistenia (336A)                                                                                                               | 132                  | 5 0 9 6                    | 4 7 1 4                                              |
| 8.                  | Daňové záväzky a dotácie<br>(341, 342, 343, 345, 346, 347, 34X)                                                                                      | 133                  | 8 5 4 6 5                  | 8 9 0 9 7                                            |
| 9.                  | Záväzky z derivátových operácií<br>(373A, 377A)                                                                                                      | 134                  |                            |                                                      |
| 10.                 | Iné záväzky<br>(372A, 379A, 474A, 475A, 479A, 47XA)                                                                                                  | 135                  |                            |                                                      |
| <b>B.V.</b>         | <b>Krátkodobé rezervy r. 137 + r. 138</b>                                                                                                            | <b>136</b>           | 7 2 2 8                    | 5 3 8 9                                              |
| B. V. 1.            | Zákonné rezervy (323A, 451A)                                                                                                                         | 137                  | 4 5 7 8                    | 3 0 8 9                                              |
| 2.                  | Ostatné rezervy (323A, 32X, 459A, 45XA)                                                                                                              | 138                  | 2 6 5 0                    | 2 3 0 0                                              |
| <b>B.VI.</b>        | <b>Bežné bankové úvery<br/>(221A, 231, 232, 23X, 461A, 46XA)</b>                                                                                     | <b>139</b>           | 3 8 8 8 0 0                | 4 1 1 0 0 0                                          |
| <b>B.VII.</b>       | <b>Krátkodobé finančné výpomoci<br/>(241, 249, 24X, 473A, I-/255A)</b>                                                                               | <b>140</b>           |                            |                                                      |
| <b>C.</b>           | <b>Časové rozlíšenie<br/>súčet (r. 142 až r. 145)</b>                                                                                                | <b>141</b>           | 5 3 2 3                    | 4 1 6 7                                              |
| C. 1.               | Výdavky budúcich období dlhodobé<br>(383A)                                                                                                           | 142                  |                            |                                                      |
| 2.                  | Výdavky budúcich období krátkodobé<br>(383A)                                                                                                         | 143                  | 4 1 6 7                    | 4 1 6 7                                              |
| 3.                  | Výnosy budúcich období dlhodobé<br>(384A)                                                                                                            | 144                  |                            |                                                      |
| 4.                  | Výnosy budúcich období krátkodobé<br>(384A)                                                                                                          | 145                  | 1 1 5 6                    |                                                      |

| Ozna-<br>čenie | Text                                                                                                                               | Číslo<br>riadku | Skutočnosť            |   |   |   |   |   |   |                                                 |   |   |   |   |   |   |
|----------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----------------|-----------------------|---|---|---|---|---|---|-------------------------------------------------|---|---|---|---|---|---|
|                |                                                                                                                                    |                 | bežné účtovné obdobie |   |   |   |   |   |   | bezprostredne predchádzajúce účtovné<br>obdobie |   |   |   |   |   |   |
|                |                                                                                                                                    |                 | 1                     |   |   |   |   |   |   | 2                                               |   |   |   |   |   |   |
| a              | b                                                                                                                                  | c               |                       |   |   |   |   |   |   |                                                 |   |   |   |   |   |   |
| *              | Čistý obrat (časť účt. tr. 6 podľa zákona)                                                                                         | 201             | 3                     | 4 | 6 | 0 | 8 | 6 | 3 | 3                                               | 3 | 6 | 2 | 1 | 8 | 1 |
| **             | Výnosy z hospodárskej činnosti spolu<br>súčet (r. 203 až r. 209)                                                                   | 202             | 3                     | 4 | 6 | 1 | 8 | 7 | 1 | 3                                               | 3 | 6 | 2 | 1 | 8 | 1 |
| I.             | Tržby z predaja tovaru (604, 607)                                                                                                  | 203             | 2                     | 4 | 2 | 3 | 5 | 8 |   | 2                                               | 7 | 9 | 1 | 7 | 8 |   |
| II.            | Tržby z predaja vlastných výrobkov (601)                                                                                           | 204             |                       |   |   |   |   |   |   |                                                 |   |   |   |   |   |   |
| III.           | Tržby z predaja služieb (602, 606)                                                                                                 | 205             | 3                     | 2 | 1 | 8 | 5 | 0 | 5 | 3                                               | 0 | 8 | 3 | 0 | 0 | 3 |
| IV.            | Zmeny stavu vnútroorganizačných zásob<br>(+/-) (účtová skupina 61)                                                                 | 206             |                       |   |   |   |   |   |   |                                                 |   |   |   |   |   |   |
| V.             | Aktivácia (účtová skupina 62)                                                                                                      | 207             |                       |   |   |   |   |   |   |                                                 |   |   |   |   |   |   |
| VI.            | Tržby z predaja dlhodobého nehmotného majetku,<br>dlhodobého hmotného majetku a materiálu (641,<br>642)                            | 208             |                       |   |   |   |   |   |   |                                                 |   |   |   |   |   |   |
| VII.           | Ostatné výnosy z hospodárskej činnosti<br>(644, 645, 646, 648, 655, 657)                                                           | 209             |                       |   |   | 1 | 0 | 0 | 8 |                                                 |   |   |   |   |   |   |
| **             | Náklady na hospodársku činnosť spolu<br>r. 211 + r. 212 + r. 213 + r. 214 + r. 215 + r. 220 + r.<br>221 + r. 224 + r. 225 + r. 226 | 210             | 1                     | 6 | 8 | 1 | 3 | 9 | 7 | 1                                               | 9 | 3 | 4 | 7 | 6 | 6 |
| A.             | Náklady vynaložené na obstaranie<br>predaného tovaru (504, 507)                                                                    | 211             | 1                     | 0 | 8 | 2 | 5 | 9 |   | 1                                               | 4 | 0 | 1 | 1 | 4 |   |
| B.             | Spotreba materiálu, energie a ostatných<br>neskladovateľných dodávok (501, 502, 503)                                               | 212             | 1                     | 0 | 9 | 5 | 2 | 7 |   | 6                                               | 9 | 5 | 6 | 1 |   |   |
| C.             | Opravné položky k zásobám (+/-) (505)                                                                                              | 213             |                       |   |   |   |   |   |   |                                                 |   |   |   |   |   |   |
| D.             | Služby (účtová skupina 51)                                                                                                         | 214             | 8                     | 5 | 4 | 3 | 8 | 9 |   | 1                                               | 1 | 9 | 2 | 9 | 2 | 3 |
| E.             | Osobné náklady (r. 216 až r. 219)                                                                                                  | 215             | 1                     | 7 | 3 | 0 | 2 | 6 |   | 1                                               | 0 | 8 | 2 | 2 | 1 |   |
| E. 1.          | Mzdové náklady (521, 522)                                                                                                          | 216             | 1                     | 2 | 4 | 9 | 9 | 2 |   | 7                                               | 7 | 4 | 1 | 7 |   |   |
| 2.             | Odmeny členom orgánov spoločnosti a<br>družstva (523)                                                                              | 217             |                       |   |   |   |   |   |   |                                                 |   |   |   |   |   |   |
| 3.             | Náklady na sociálne poistenie<br>(524, 525, 526)                                                                                   | 218             |                       |   | 3 | 9 | 9 | 3 | 5 |                                                 | 2 | 5 | 6 | 3 | 2 |   |
| 4.             | Sociálne náklady (527, 528)                                                                                                        | 219             |                       |   | 8 | 0 | 9 | 9 |   |                                                 | 5 | 1 | 7 | 2 |   |   |
| F.             | Dane a poplatky (účtová skupina 53)                                                                                                | 220             |                       |   | 1 | 2 | 9 | 2 |   |                                                 |   |   |   | 1 | 1 | 6 |
| G.             | Odpisy a opravné položky k dlhodobému<br>nehmotnému majetku a dlhodobému hmotnému<br>majetku (r. 222 + r. 223)                     | 221             | 4                     | 3 | 3 | 4 | 6 | 3 |   | 4                                               | 2 | 2 | 0 | 3 | 1 |   |
| G. 1.          | Odpisy dlhodobého nehmotného majetku a<br>dlhodobého hmotného majetku (551)                                                        | 222             | 4                     | 3 | 3 | 4 | 6 | 3 |   | 4                                               | 2 | 2 | 0 | 3 | 1 |   |
| 2.             | Opravné položky k dlhodobému nehmotnému<br>majetku a dlhodobému hmotnému majetku<br>(+/-) (553)                                    | 223             |                       |   |   |   |   |   |   |                                                 |   |   |   |   |   |   |
| H.             | Zostatková cena predaného dlhodobého<br>majetku a predaného materiálu (541, 542)                                                   | 224             |                       |   |   |   |   |   |   |                                                 |   |   |   |   |   |   |
| I.             | Opravné položky k pohľadávkam<br>(+/-) (547)                                                                                       | 225             |                       |   |   |   |   |   |   |                                                 |   |   |   |   |   |   |
| J.             | Ostatné náklady na hospodárskou činnosť<br>(543, 544, 545, 546, 548, 549, 555, 557)                                                | 226             |                       |   | 1 | 4 | 4 | 1 |   |                                                 | 1 | 8 | 0 | 0 |   |   |
| ***            | Výsledok hospodárenia z hospodárskej<br>činnosti (+/-) (r. 202 - r. 210)                                                           | 227             | 1                     | 7 | 8 | 0 | 4 | 7 | 4 | 1                                               | 4 | 2 | 7 | 4 | 1 | 5 |



| Ozna-<br>čenie<br>a | Text<br>b                                                                                                         | Číslo<br>riadku<br>c | Skutočnosť            |                                                 |
|---------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------------------|-----------------------|-------------------------------------------------|
|                     |                                                                                                                   |                      | bežné účtovné obdobie | bezprostredne predchádzajúce účtovné<br>obdobie |
|                     |                                                                                                                   |                      | 1                     | 2                                               |
| *                   | Pridaná hodnota (r. 203 + r. 204 + r. 205 + r. 206 + r. 207) - (r. 211 + r. 212 + r. 213 + r. 214)                | 228                  | 2 3 8 8 6 8 8         | 1 9 5 9 5 8 3                                   |
| **                  | Výnosy z finančnej činnosti spolu r. 230 + r. 231 + r. 235 + r. 239 + r. 242 + r. 243 + r. 244                    | 229                  | 3 8 4 8               |                                                 |
| VIII.               | Tržby z predaja cenných papierov a podielov (661)                                                                 | 230                  |                       |                                                 |
| IX.                 | Výnosy z dlhodobého finančného majetku súčet (r. 232 až r. 234)                                                   | 231                  |                       |                                                 |
| IX. 1.              | Výnosy z cenných papierov a podielov od prepojených účtovných jednotiek (665A)                                    | 232                  |                       |                                                 |
| 2.                  | Výnosy z cenných papierov a podielov v podielovej účasti okrem výnosov prepojených účtovných jednotiek (665A)     | 233                  |                       |                                                 |
| 3.                  | Ostatné výnosy z cenných papierov a podielov (665A)                                                               | 234                  |                       |                                                 |
| X.                  | Výnosy z krátkodobého finančného majetku súčet (r. 236 až r. 238)                                                 | 235                  |                       |                                                 |
| X. 1.               | Výnosy z krátkodobého finančného majetku od prepojených účtovných jednotiek (666A)                                | 236                  |                       |                                                 |
| 2.                  | Výnosy z krátkodobého finančného majetku v podielovej účasti okrem výnosov prepojených účtovných jednotiek (666A) | 237                  |                       |                                                 |
| 3.                  | Ostatné výnosy z krátkodobého finančného majetku (666A)                                                           | 238                  |                       |                                                 |
| XI.                 | Výnosové úroky (r. 240 + r. 241)                                                                                  | 239                  | 3 8 4 4               |                                                 |
| XI. 1.              | Výnosové úroky od prepojených účtovných jednotiek (662A)                                                          | 240                  | 3 8 4 4               |                                                 |
| 2.                  | Ostatné výnosové úroky (662A)                                                                                     | 241                  |                       |                                                 |
| XII.                | Kurzové zisky (663)                                                                                               | 242                  | 4                     |                                                 |
| XIII.               | Výnosy z precenenia cenných papierov a výnosy z derivátových operácií (664, 667)                                  | 243                  |                       |                                                 |
| XIV.                | Ostatné výnosy z finančnej činnosti (668)                                                                         | 244                  |                       |                                                 |
| **                  | Náklady na finančnú činnosť spolu r. 246 + r. 247 + r. 248 + r. 249 + r. 252 + r. 253 + r. 254                    | 245                  | 9 3 6 9 1             | 1 2 6 4 2 0                                     |
| K.                  | Predané cenné papiere a podiely (561)                                                                             | 246                  |                       |                                                 |
| L.                  | Náklady na krátkodobý finančný majetok (566)                                                                      | 247                  |                       |                                                 |
| M.                  | Opravné položky k finančnému majetku (+/-) (565)                                                                  | 248                  |                       |                                                 |
| N.                  | Nákladové úroky (r. 250 + r. 251)                                                                                 | 249                  | 7 8 4 0 2             | 1 0 6 2 9 9                                     |
| N. 1.               | Nákladové úroky pre prepojené účtovné jednotky (562A)                                                             | 250                  |                       | 1 3 4 0 9                                       |
| 2.                  | Ostatné nákladové úroky (562A)                                                                                    | 251                  | 7 8 4 0 2             | 9 2 8 9 0                                       |
| O.                  | Kurzové straty (563)                                                                                              | 252                  | 7 1 7                 | 4 0 8                                           |
| P.                  | Náklady na precenenie cenných papierov a náklady na derivátové operácie (564, 567)                                | 253                  |                       |                                                 |
| Q.                  | Ostatné náklady na finančnú činnosť (568, 569)                                                                    | 254                  | 1 4 5 7 2             | 1 9 7 1 3                                       |

| Ozna-<br>čenie<br>a | Text<br>b                                                                            | Číslo<br>riadku<br>c | Skutočnosť            |                                              |
|---------------------|--------------------------------------------------------------------------------------|----------------------|-----------------------|----------------------------------------------|
|                     |                                                                                      |                      | bežné účtovné obdobie | bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |
|                     |                                                                                      |                      | 1                     | 2                                            |
| ***                 | Výsledok hospodárenia z finančnej činnosti (+/-) (r. 229 - r. 245)                   | 255                  | - 8 9 8 4 3           | - 1 2 6 4 2 0                                |
| ****                | Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie pred zdanením (+/-) (r. 227 + r. 255)       | 256                  | 1 6 9 0 6 3 1         | 1 3 0 0 9 9 5                                |
| R.                  | Daň z príjmov (r. 258 + r. 259)                                                      | 257                  | 3 5 6 2 4 9           | 2 7 3 3 2 1                                  |
| R. 1.               | Daň z príjmov splatná (591, 595)                                                     | 258                  | 3 0 1 8 5 1           | 2 1 7 6 0 9                                  |
| 2.                  | Daň z príjmov odložená (+/-) (592)                                                   | 259                  | 5 4 3 9 8             | 5 5 7 1 2                                    |
| S.                  | Prevod podielov na výsledku hospodárenia spoločníkom (+/- 596)                       | 260                  |                       |                                              |
| ****                | Výsledok hospodárenia za účtovné obdobie po zdanení (+/-) (r. 256 - r. 257 - r. 260) | 261                  | 1 3 3 4 3 8 2         | 1 0 2 7 6 7 4                                |

**Článok I - Všeobecné informácie**

## 1) Základné informácie o účtovnej jednotke

Firma: CHODNÍK KORUNAMI STROMOV s.r.o.  
Ulica: Hviezdoslavovo námestie 16  
Obec: 811 02 Bratislava

Hospodárske činnosti podľa výpisu z OR  
Dátum zápisu do OR: 28.04.2017  
Dátum výpisu: 28.04.2017  
Zoznam výpisov číslo:  
Oddiel: Sro  
Vložka číslo: 119317/B

## Predmet činnosti:

1. Uskutočňovanie stavieb a ich zmien
2. Prípravné práce k realizácii stavby
3. Dokončovacie stavebné práce pri realizácii exteriérov a interiérov
4. Sprostredkovateľská činnosť v oblasti obchodu, služieb, výroby
5. Kúpa tovaru na účely jeho predaja konečnému spotrebiteľovi (maloobchod) alebo iným prevádzkovateľom živnosti (veľkoobchod)
6. Organizovanie športových, kultúrnych a iných spoločenských podujatí

## 2) Dátum schválenia účtovnej závierky za bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie

12.06.2019

## 3) Právny dôvod na zostavenie účtovnej závierky

Účtovná závierka spoločnosti k 31.12.2019 je zostavená ako riadna účtovná závierka podľa §17 ods. 6 Zákona NR SR č.431/2002 Z.z o účtovníctve za účtovné obdobie od 01.01.2019 do 31.12.2019

## 4) Údaje o skupine účtovných jednotiek v súvislosti s konsolidáciou

(a) Obchodné meno a sídlo účtovnej jednotky, ktorá zostavuje konsolidovanú účtovnú závierku za najväčšiu skupinu, ktorej súčasťou je účtovná jednotka ako dcérska účtovná jednotka:  
 Erlebnis Akademie AG, Hafenberg 4, 934 44 Bad Koetzing,  
 (b) Obchodné meno a sídlo účtovnej jednotky, ktorá zostavuje konsolidovanú účtovnú závierku za najmenšiu skupinu, ktorej súčasťou je účt. jednotka ako dcérska účt. jednotka, a ktorá je tiež začlenená do skupiny účt. jednotiek uvedených v písmene a):  
 ZÁŽITKOVÁ AKADEMIE s.r.o., Věžní 54, 934 44 Prachatice ,  
 (c) Miesto, kde je možné tieto konsolidované účtovné závierky získať:  
 Erlebnis Akademie AG, Hafenberg 4, 934 44 Bad Koetzing,  
 (d) Údaj, či účtovná jednotka je materskou účt. jednotkou a či je oslobodená od povinnosti zostaviť konsolidovanú účtovnú závierku a správu podľa §22 zákona o účtovníctve:  
 Spoločnosť nie je materskou účt. jednotkou a teda nemá ovinnosti zostaviť konsolidovanú účtovnú závierku a správu podľa §22 zákona o účtovníctve

## 5) Priemerný prepočítaný počet zamestnancov počas účtovného obdobia

| Názov položky                                                               | Bežné účtovné obdobie | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |
|-----------------------------------------------------------------------------|-----------------------|----------------------------------------------|
| Priemerný prepočítaný počet zamestnancov                                    | 12                    | 9                                            |
| Stav zamestnancov ku dňu, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka, z toho: | 12                    | 12                                           |
| počet vedúcich zamestnancov                                                 | 1                     | 1                                            |

## Článok II - Informácie o orgánoch spoločnosti

Informácie o orgánoch účtovnej jednotky - štatutárneho, dozorného a iného orgánu účtovnej jednotky

| Druh príjmu, výhody<br><br>a       | Hodnota príjmu, výhody súčasných členov orgánov<br>b  |           |       |
|------------------------------------|-------------------------------------------------------|-----------|-------|
|                                    | štatutárnych                                          | dozorných | iných |
|                                    | Časť 1 - Bežné účtovné obdobie                        |           |       |
|                                    | Časť 2 - Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |           |       |
| Odmeny                             | 0,00                                                  | 0,00      | 0,00  |
|                                    | 0,00                                                  | 0,00      | 0,00  |
| Pôžičky poskytnuté – celková suma  | 0,00                                                  | 0,00      | 0,00  |
|                                    | 0,00                                                  | 0,00      | 0,00  |
| Pôžičky splatené – celková suma    | 0,00                                                  | 0,00      | 0,00  |
|                                    | 0,00                                                  | 0,00      | 0,00  |
| Pôžičky odpustené – celková suma   | 0,00                                                  | 0,00      | 0,00  |
|                                    | 0,00                                                  | 0,00      | 0,00  |
| Finančné prostriedky - súkr. účely | 0,00                                                  | 0,00      | 0,00  |
|                                    | 0,00                                                  | 0,00      | 0,00  |
| Poskytnuté záruky                  | 0,00                                                  | 0,00      | 0,00  |
|                                    | 0,00                                                  | 0,00      | 0,00  |
| Iné plnenia - súkromné účely       | 0,00                                                  | 0,00      | 0,00  |
|                                    | 0,00                                                  | 0,00      | 0,00  |

### Článok III - Informácie o prijatých postupoch

1) Účtovná jednotka bude nepretržite pokračovať vo svojej činnosti: ☒ Áno ☐ Nie

2) Zmeny účtovných zásad a metód: ☐ Áno ☒ Nie

Účtovné metódy a zásady boli aplikované v rámci platného zákona o účtovníctve, s osobitosťami:

3) Informácia o charaktere a účele transakcií, ktoré sa neuvádzajú v súvahe s uvedením finančného vplyvu transakcií na účt. jednotku:

4) Spôsob a určenie oceňovania majetku a záväzkov:

a) Spôsob oceňovania majetku a záväzkov §25 ZoU

ÚJ nakupovala v danom roku dlhodobý nehmotný majetok: ☐ Áno ☒ Nie

Dlhodobý nehmotný majetok nakupovaný, ÚJ oceňovala obstarávacou cenou v zložení:

☐ Obstarávacia cena vrátane nákladov súvisiacich s obstaraním v zložení

☐ dopravné ☐ provízie ☐ poistné ☐ clo

ÚJ tvorila vlastnou činnosťou dlhodobý nehmotný majetok: ☐ Áno ☒ Nie

Dlhodobý nehmotný majetok vytvorený vlastnou činnosťou oceňovala ÚJ vlastnými nákladmi v zložení:

☐ priame náklady ☐ nepriame náklady spojené s výrobou ☐ inak:

ÚJ v bežnom roku nakupovala dlhodobý hmotný majetok: ☒ Áno ☐ Nie

Dlhodobý hmotný majetok nakupovaný oceňovala ÚJ obstarávacou cenou v zložení:

☒ obstarávacia cena, vrátane nákladov súvisiacich s obstaraním v zložení

☒ dopravné ☐ provízie ☐ poistné ☐ clo ☐ ostatné VON

ÚJ v bežnom roku tvorila dlhodobý hmotný majetok vlastnou činnosťou: ☐ Áno ☒ Nie

Dlhodobý hmotný majetok vytvorený vlastnou činnosťou oceňovala ÚJ vlastnými nákladmi v zložení

☐ priame náklady

☐ nepriame náklady (výrobná réžia) súvisiace s vytvorením dlhodobého hmotného majetku

☐ inak:

ÚJ v bežnom roku vlastnila cenné papiere: ☐ Áno ☒ Nie

Podiely na základnom imaní spoločností, cenné papiere a deriváty oceňoval:

☐ obstarávacou cenou pri nákupe a predaji

☐ pri nákupe obstarávacou cenou a pri predaji váženým aritmetickým priemerom, (pri rovnakom druhu, rovnakom emitentovi, rovnakej mene)

☐ metódou FIFO (pri rovnakom druhu, rovnakom emitentovi a rovnakej mene)

☐ inak:

ÚJ nakupovala zásoby: ☒ Áno ☐ Nie

Účtovanie obstarania a úbytku zásob.

Pri účtovaní zásob postupovala ÚJ podľa Postupov účtovania, ÚT I, čl.2

☒ spôsobom A účtovania zásob

☐ spôsobom B účtovania zásob

Nakupované zásoby oceňovala ÚJ obstarávacou cenou v zložení:

☒ cena obstarania vrátane nákladov súvisiacich s obstaraním v zložení

☐ dopravné ☐ provízie ☐ poistné ☐ clo ☐ ostatné VON

Náklady súvisiace s obstaraním zásob

☐ pri prijíme na sklad sa rozpočítali s cenou obstarania na technickú jednotku obstaranej zásoby,

☐ obstarávacia cena zásob sa v analytickej evidencii rozdelila na cenu obstarania a náklady súvisiace s obstaraním. Pri vyskladnení sa tieto náklady zahŕňali do nákladov predaného tovaru záväzne stanoveným spôsobom takto:

VON

----- x výdaj zo skladu

PS zásob + príjem na sklad

Popis:

☐ obstarávacia cena zásob sa v analytickej evidencii rozdeľovala na vopred stanovenú cenu (pevnú cenu) podľa internej smernice a odchýlku od skutočnej ceny obstarania (tamtiež). Pri vyskladnení sa táto odchýlka rozpúšťala do nákladov predaných zásob spôsobom záväzne stanoveným ÚJ podľa popisu:

Pri vyskladnení zásob sa používal

- ☒ vážený aritmetický priemer z obstarávacích cien, aktualizovaný mesačne  
☐ metóda FIFO (prvá cena na ocenenie prírastku zásob sa použila ako prvá cena na ocenenie úbytku zásob)  
☐ iný spôsob:

ÚJ tvorila v bežnom roku zásoby vlastnou činnosťou: ☐ Áno ☒ Nie

Zásoby vytvorené vlastnou činnosťou ÚJ oceňovala vlastnými nákladmi

- ☐ podľa skutočnej výšky nákladov, v zložení  
 – priame náklady  
 – časť nepriamych nákladov, súvisiaca s ich vytváraním

ÚJ oceňovala peňažné prostriedky, ceniny, pohľadávky, záväzky: ☒ Áno ☐ Nie

Peňažné prostriedky a ceniny, pohľadávky pri ich vzniku, záväzky pri ich vzniku oceňoval menovitou hodnotou. Pohľadávky pri odplatnom nadobudnutí, pohľadávky nadobudnuté vkladom do základného imania a záväzky pri ich prevzatí oceňoval obstarávacou cenou.

ÚJ prijala darovaný majetok: ☐ Áno ☒ Nie

Majetok nadobudnutý darovaním oceňoval reprodukčnou obstarávacou cenou, s výnimkou peňažných prostriedkov a cenín a pohľadávok ocenených menovitými hodnotami.

ÚJ má novozistený majetok pri inventarizácii: ☐ Áno ☒ Nie

Novozistený majetok ÚJ oceňovala reprodukčnou obstarávacou cenou.

Ocenenie majetku a záväzkov obstaraných inak:

b) Určenie odhadu zníženia hodnoty majetku a tvorba opravnej položky k majetku:

c) Určenie ocenenia záväzkov, stanovenie odhadu ocenenia rezerv:

d) Určenie ocenenia finančných nástrojov alebo majetku, ktorý nie je finančným nástrojom pri oceňovaní reálnou hodnotou:

e) Určenie ocenenia finančných nástrojov pri oceňovaní obstarávacou cenou alebo vlastnými nákladmi:

f) Stanovenie metódy vlastného imania

g) Tvorba odpisového plánu pre dlhodobý majetok

Spôsob zostavovania účtovného odpisového plánu pre dlhodobý majetok a použité účtovné odpisové metódy pri stanovení účtovných odpisov:

| Druh majetku                          | Doba odpisovania | Sadzba odpisov | Odpisová metóda   |
|---------------------------------------|------------------|----------------|-------------------|
| Dopravné prostriedky                  | 4 roky           | 25,00 %        | rovnomerné odpisy |
| Stroje, prístroje a zariadenia v OS 1 | 4 roky           | 25,00 %        | rovnomerné odpisy |
| Stroje, prístroje a zariadenia v OS 2 | 6 rokov          | 16,67 %        | rovnomerné odpisy |
| Nábytok                               | 6 rokov          | 16,67 %        | rovnomerné odpisy |
| Náučný chodník + Výhliadková veža     | 10 rokov         | 10,00 %        | rovnomerné odpisy |
| Budovy pre obchod a služby            | 20 rokov         | 5,00 %         | rovnomerné odpisy |

☒ ÚJ používa účtovné odpisy nezávisle na daňových odpisoch. Majetok sa začína odpisovať v mesiaci, kedy bol zaradený do užívania. Účtovné odpisy vychádzajú z predpokladanej doby používania majetku; pričom ÚJ používa rovnomerné odpisovanie dlhodobého hmotného a nehmotného majetku.

☒ Podrobný účtovný odpisový plán po položkách vedie ÚJ s podporou softvéru, daňové odpisy sú v súlade so zákonom o dani z príjmov. ÚJ nepoužíva kategóriu drobného dlhodobého hmotného a kategóriu dlhodobého nehmotného majetku.

h) Informácia o poskytnutých dotáciách; pri dotáciách na obstaranie majetku sa uvedú zložky majetku a ich ocenenie:

5) Informácie o oprave významných chýb minulých účtovných období účtovaných v bežnom účtovnom období s uvedením vplyvu na výsledok hospodárenia a na vlastné imanie:

## Článok IV - Informácie, ktoré vysvetľujú a dopĺňajú súvahu a výkaz ziskov a strát

1) Informácie k dlhodobému majetku, ktorým je goodwill alebo záporný goodwill – dôvod jeho vzniku, spôsob výpočtu a prehodnotenie opodstatnenosti jeho výšky a odpisu jeho hodnoty

|  |
|--|
|  |
|--|

2) Informácie o významných položkách majetku a záväzkoch zabezpečených derivátmi, pričom sa uvádza forma tohoto zabezpečenia a uvádza sa zmena reálnej hodnoty v priebehu účtovného obdobia

| Názov položky                            | Účtovná hodnota |         | Dohodnutá cena<br>podkladového nástroja |
|------------------------------------------|-----------------|---------|-----------------------------------------|
|                                          | pohľadávky      | záväzku |                                         |
| a                                        | b               | c       | d                                       |
| Deriváty určené na obchodovanie, z toho: | 0,00            | 0,00    | 0,00                                    |
|                                          | 0,00            | 0,00    | 0,00                                    |
|                                          | 0,00            | 0,00    | 0,00                                    |
|                                          | 0,00            | 0,00    | 0,00                                    |
|                                          | 0,00            | 0,00    | 0,00                                    |
| Zabezpečovacie deriváty, z toho:         | 0,00            | 0,00    | 0,00                                    |
|                                          | 0,00            | 0,00    | 0,00                                    |
|                                          | 0,00            | 0,00    | 0,00                                    |
|                                          | 0,00            | 0,00    | 0,00                                    |
|                                          | 0,00            | 0,00    | 0,00                                    |

|  |
|--|
|  |
|--|

| Názov položky                            | Bežné účtovné obdobie                    |                | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |                |
|------------------------------------------|------------------------------------------|----------------|----------------------------------------------|----------------|
|                                          | Zmena reálnej hodnoty (+/-) s vplyvom na |                | Zmena reálnej hodnoty (+/-) s vplyvom na     |                |
|                                          | výsledok hospodárenia                    | vlastné imanie | výsledok hospodárenia                        | vlastné imanie |
| a                                        | b                                        | c              | d                                            | e              |
| Deriváty určené na obchodovanie, z toho: | 0,00                                     | 0,00           | 0,00                                         | 0,00           |
|                                          | 0,00                                     | 0,00           | 0,00                                         | 0,00           |
|                                          | 0,00                                     | 0,00           | 0,00                                         | 0,00           |
|                                          | 0,00                                     | 0,00           | 0,00                                         | 0,00           |
| Zabezpečovacie deriváty, z toho:         | 0,00                                     | 0,00           | 0,00                                         | 0,00           |
|                                          | 0,00                                     | 0,00           | 0,00                                         | 0,00           |
|                                          | 0,00                                     | 0,00           | 0,00                                         | 0,00           |
|                                          | 0,00                                     | 0,00           | 0,00                                         | 0,00           |

## 3) Informácia o záväzkoch

a) celková suma záväzkov so zostatkovou dobou splatnosti dlhšou ako päť rokov

| Názov položky                                         | Bežné účtovné obdobie | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |
|-------------------------------------------------------|-----------------------|----------------------------------------------|
| Záväzky so zostatkovou dobou splatnosti nad päť rokov | 712700,00             | 1067600,00                                   |

b) celková suma zabezpečených záväzkov, opis a spôsob zabezpečenia záväzkov

Bankový úver od Slovenskej sporiteľne a.s. – 2.515.320,66 Eur, Zabezpečenie : Nehnuteľný majetok, Obchodné podiely, Pohľadávky z obchodného styku

## 4) Informácie o vlastných akciách

a)

|                                    |  |
|------------------------------------|--|
| Dôvod nadobudnutia vlastných akcií |  |
|------------------------------------|--|

b.1)

| Nadobudnuté počas ÚO |                  |                         | Prevedené počas ÚO |                  |                         |
|----------------------|------------------|-------------------------|--------------------|------------------|-------------------------|
| Počet                | Menovitá hodnota | %hodnota na upísanom ZI | Počet              | Menovitá hodnota | %hodnota na upísanom ZI |
| 0                    | 0,00             | 0,00                    | 0                  | 0,00             | 0,00                    |
| 0                    | 0,00             | 0,00                    | 0                  | 0,00             | 0,00                    |
| 0                    | 0,00             | 0,00                    | 0                  | 0,00             | 0,00                    |

b.2)

| Nadobudnuté počas ÚO |         | Prevedené na inú osobu počas ÚO |         |
|----------------------|---------|---------------------------------|---------|
| Počet                | Hodnota | Počet                           | Hodnota |
| 0                    | 0,00    | 0                               | 0,00    |
| 0                    | 0,00    | 0                               | 0,00    |
| 0                    | 0,00    | 0                               | 0,00    |

c)

| V držbe k poslednému dňu ÚO |                  |                     |                        |
|-----------------------------|------------------|---------------------|------------------------|
| Počet                       | Menovitá hodnota | Nadobúdacia hodnota | %podiel na upísanom ZI |
| 0                           | 0,00             | 0,00                | 0,00                   |
| 0                           | 0,00             | 0,00                | 0,00                   |
| 0                           | 0,00             | 0,00                | 0,00                   |



5) Kapitálový fond z príspevkov podľa § 123 ods. 2 a § 217a Obchodného zákonníka účtovná jednotka vytvorila:

Bežné obdobie

Nie

Predchádzajúce obdobie

Áno

Tvorba KF : rok 2017: 102.000,00 Eur, rok 2018: 198.000,00 Eur

6) Informácia o sume a dôvodoch vzniku jednotlivých položiek nákladov alebo výnosov, ktoré majú výnimočný rozsah alebo výskyt

| Názov položky                                             | Bežné účtovné obdobie | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |
|-----------------------------------------------------------|-----------------------|----------------------------------------------|
| <b>Náklady, ktoré majú výnimočný rozsah alebo výskyt:</b> | 0,00                  | 0,00                                         |
|                                                           | 0,00                  | 0,00                                         |
|                                                           | 0,00                  | 0,00                                         |
|                                                           | 0,00                  | 0,00                                         |
|                                                           | 0,00                  | 0,00                                         |
|                                                           | 0,00                  | 0,00                                         |
|                                                           | 0,00                  | 0,00                                         |
| <b>Výnosy, ktoré majú výnimočný rozsah alebo výskyt:</b>  | 0,00                  | 0,00                                         |
|                                                           | 0,00                  | 0,00                                         |
|                                                           | 0,00                  | 0,00                                         |
|                                                           | 0,00                  | 0,00                                         |
|                                                           | 0,00                  | 0,00                                         |
|                                                           | 0,00                  | 0,00                                         |

## Článok V - Informácie o iných aktívach a iných pasívach

1) Informácie o iných aktívach a pasívach – podmienený majetok a záväzky

a) Podmienený majetok

| Druh podmieneného majetku                                                 | Bežné účtovné obdobie | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |
|---------------------------------------------------------------------------|-----------------------|----------------------------------------------|
| Práva zo servisných zmlúv                                                 | 0,00                  | 0,00                                         |
| Práva z poisťných zmlúv                                                   | 0,00                  | 0,00                                         |
| Práva z koncesionárskych zmlúv                                            | 0,00                  | 0,00                                         |
| Práva z licenčných zmlúv                                                  | 0,00                  | 0,00                                         |
| Práva z investovania prostriedkov získaných oslobodením od dane z príjmov | 0,00                  | 0,00                                         |
| Práva z privatizácie                                                      | 0,00                  | 0,00                                         |
| Práva zo súdnych sporov                                                   | 0,00                  | 0,00                                         |
| Iné práva                                                                 | 0,00                  | 0,00                                         |

|  |
|--|
|  |
|--|

b) Podmienené záväzky (uvádza sa i hodnota podmienených záväzkov voči spriazneným osobám – čl.V bod 2)

| Druh podmieneného záväzku                 | Bežné účtovné obdobie |                                 |
|-------------------------------------------|-----------------------|---------------------------------|
|                                           | Hodnota celkom        | Hodnota voči spriazneným osobám |
| Zo súdnych rozhodnutí                     | 0,00                  | 0,00                            |
| Z poskytnutých záruk                      | 0,00                  | 0,00                            |
| Zo všeobecne záväzných právnych predpisov | 0,00                  | 0,00                            |
| Zo zmluvy o podriadenom záväzku           | 0,00                  | 0,00                            |
| Z ručenia                                 | 0,00                  | 0,00                            |
| Iné podmienené záväzky                    | 0,00                  | 0,00                            |

|  |
|--|
|  |
|--|

## 2) Ostatné finančné povinnosti

| Druh podmieneného záväzku                 | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |                                 |
|-------------------------------------------|----------------------------------------------|---------------------------------|
|                                           | Hodnota celkom                               | Hodnota voči spriazneným osobám |
| Zo súdnych rozhodnutí                     | 0,00                                         | 0,00                            |
| Z poskytnutých záruk                      | 0,00                                         | 0,00                            |
| Zo všeobecne záväzných právnych predpisov | 0,00                                         | 0,00                            |
| Zo zmluvy o podriadenom záväzku           | 0,00                                         | 0,00                            |
| Z ručenia                                 | 0,00                                         | 0,00                            |
| Iné podmienené záväzky                    | 0,00                                         | 0,00                            |

## 3) Podsúvahové účty

| Názov položky              | Bežné účtovné obdobie | Bezprostredne predchádzajúce účtovné obdobie |
|----------------------------|-----------------------|----------------------------------------------|
| Prenajatý majetok          | 0,00                  | 0,00                                         |
| Majetok prijatý do úschovy | 0,00                  | 0,00                                         |
| Pohľadávky z opcí          | 0,00                  | 0,00                                         |
| Záväzky z opcí             | 0,00                  | 0,00                                         |
| Odpísané pohľadávky        | 0,00                  | 0,00                                         |
| Iné položky                | 0,00                  | 0,00                                         |

**Článok VI - Udalosti, ktoré nastali po dni, ku ktorému sa zostavuje účtovná závierka**

Pandémia ochorenia COVID-19 ovplyvnila aj činnosť našej spoločnosti. Opatrením Úradu verejného zdravotníctva SR bola od 13.3.2020 prerušená prevádzka spoločnosti až do odvolania. Zvážili sme všetky dopady tohto opatrenia na naše podnikateľské aktivity a dospeli sme k záveru, že zatiaľ nemajú vplyv na našu schopnosť pokračovať nepretržite v činnosti a fungovať ako zdravý subjekt nasledujúcich 12 mesiacov. Spoločnosť je pripravená zvládnuť súčasnú situáciu bez výrazného vplyvu na zamestnanosť alebo schopnosť splácať bankový úver po dobu minimálne 3 mesiacov. Situácia by sa mohla zmeniť, ak by k odvolaniu prerušenia prevádzky neprišlo ani počas letných mesiacov. Manažment bude pokračovať v monitorovaní vývoja súčasného stavu a podnikne všetky možné kroky na zmiernenie akýchkoľvek negatívnych účinkov na spoločnosť a jej zamestnancov v prípade, pokiaľ by prerušenie prevádzky malo trvať dlhšie ako 3 mesiace.

## Článok VII - Ostatné informácie

1) Informácie o práve poskytovať služby vo verejnom záujme

|  |
|--|
|  |
|--|

2) Informácie o osobitnej kategórii priemyselnej výroby

|  |
|--|
|  |
|--|

3) Informácie o finančných vzťahoch s orgánmi verejnej moci

|  |
|--|
|  |
|--|

## **DODATOK SPRÁVY NEZÁVISLÉHO AUDÍTORA PRE SPOLOČNÍKOV SPOLOČNOSTI CHODNÍK KORUNAMI STROMOV s.r.o. k výročnej správe**

v zmysle § 27 odsek 6 zákona č. 423/2015 Z.z. o štatutárnom audite a o zmene a doplnení zákona č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o štatutárnom audite“)

I. Overili sme účtovnú závierku spoločnosti CHODNÍK KORUNAMI STROMOV s.r.o. (ďalej aj „Spoločnosť“) k 31. decembru 2019, ku ktorej sme dňa 25.3.2020 vydali správu nezávislého audítora z auditu účtovnej závierky v nasledujúcom znení:

### **Správa z auditu účtovnej závierky**

#### Názor

Uskutočnili sme audit účtovnej závierky spoločnosti CHODNÍK KORUNAMI STROMOV s.r.o. (ďalej len „Spoločnosť“), ktorá obsahuje súvahu k 31. decembru 2019, výkaz ziskov a strát za rok končiaci sa k uvedenému dátumu, a poznámky, ktoré obsahujú súhrn významných účtovných zásad a účtovných metód.

Podľa nášho názoru, priložená účtovná závierka poskytuje pravdivý a verný obraz finančnej situácie Spoločnosti k 31. decembru 2019 a výsledku jej hospodárenia za rok končiaci sa k uvedenému dátumu podľa zákona č. 431/2002 Z.z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o účtovníctve“).

#### Základ pre názor

Audit sme vykonali podľa medzinárodných audítorských štandardov (International Standards on Auditing, ISA). Naša zodpovednosť podľa týchto štandardov je uvedená v odseku Zodpovednosť audítora za audit účtovnej závierky. Od Spoločnosti sme nezávislí podľa ustanovení zákona č. 423/2015 o štatutárnom audite a o zmene a doplnení zákona č. 431/2002 Z. z. o účtovníctve v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o štatutárnom audite“) týkajúcich sa etiky, vrátane Etického kódexu audítora, relevantných pre náš audit účtovnej závierky a splnili sme aj ostatné požiadavky týchto ustanovení týkajúcich sa etiky. Sme presvedčení, že audítorské dôkazy, ktoré sme získali, poskytujú dostatočný a vhodný základ pre náš názor.

#### Zdôraznenie skutočností

Upozorňujeme na bod č. VI v poznámkach účtovnej závierky, v ktorom sa opisujú možné vplyvy opatreniach súvisiacich s výskytom vírusu COVID19 na aktivity spoločnosti.

ECOVIS blf s.r.o., Betlémské náměstí 351/6, Praha 1, Staré město, 110 00. IČ: 276 08 875. Provozovna: Na Veselou 962, Beroun, 266 01. Společnost je zapsána v obchodním rejstříku, vedeného Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 118619.

ECOVIS International tax advisors accountants auditors lawyers in Argentina, Australia, Austria, Belgium, Bosnia and Herzegovina, Brazil, Bulgaria, Chile, China, Croatia, Cyprus, Czech Republic, Denmark, Ecuador, Estonia, Finland, France, Germany, Greece, Great Britain, Hong Kong, Hungary, India, Indonesia, Ireland, Israel, Italy, Japan, Republic of Korea, Latvia, Liechtenstein, Lithuania, Luxembourg, Republic of Macedonia, Malaysia, Malta, Mexico, Netherlands, New Zealand, Norway, Peru, Poland, Portugal, Qatar, Romania, Russia, Saudi Arabia, Republic of Serbia, Singapore, Slovak Republic, Slovenia, South Africa, Spain, Sweden, Switzerland, Taiwan, Thailand, Tunisia, Turkey, Ukraine, United Arab Emirates, Uruguay, USA (associated partners) and Vietnam.

ECOVIS International is a Swiss association. Each Member Firm is an independent legal entity in its own country and is only liable for its own acts or omissions, not those of any other entity. ECOVIS blf s.r.o. is a Czech Member Firm of ECOVIS. International.



### Zodpovednosť štatutárneho orgánu za účtovnú závierku

Štatutárny orgán je zodpovedný za zostavenie tejto účtovnej závierky tak, aby poskytovala pravdivý a verný obraz podľa zákona o účtovníctve a za tie interné kontroly, ktoré považuje za potrebné na zostavenie účtovnej závierky, ktorá neobsahuje významné nesprávnosti, či už v dôsledku podvodu alebo chyby.

Pri zostavovaní účtovnej závierky je štatutárny orgán zodpovedný za zhodnotenie schopnosti Spoločnosti nepretržite pokračovať vo svojej činnosti, za opísanie skutočností týkajúcich sa nepretržitého pokračovania v činnosti, ak je to potrebné, a za použitie predpokladu nepretržitého pokračovania v činnosti v účtovníctve, ibaže by mal v úmysle Spoločnosť zlikvidovať alebo ukončiť jej činnosť, alebo by nemal inú realistickú možnosť než tak urobiť.

### Zodpovednosť audítora za audit účtovnej závierky

Našou zodpovednosťou je získať primerané uistenie, či účtovná závierka ako celok neobsahuje významné nesprávnosti, či už v dôsledku podvodu alebo chyby, a vydať správu audítora, vrátane názoru. Primerané uistenie je uistenie vysokého stupňa, ale nie je zárukou toho, že audit vykonaný podľa medzinárodných audítorských štandardov vždy odhalí významné nesprávnosti, ak také existujú. Nesprávnosti môžu vzniknúť v dôsledku podvodu alebo chyby a za významné sa považujú vtedy, ak by sa dalo odôvodnene očakávať, že jednotlivo alebo v súhrne by mohli ovplyvniť ekonomické rozhodnutia používateľov, uskutočnené na základe tejto účtovnej závierky.

V rámci auditu uskutočneného podľa medzinárodných audítorských štandardov, počas celého auditu uplatňujeme odborný úsudok a zachovávame profesionálny skepticizmus. Okrem toho:

- Identifikujeme a posudzujeme riziká významnej nesprávnosti účtovnej závierky, či už v dôsledku podvodu alebo chyby, navrhujeme a uskutočňujeme audítorské postupy reagujúce na tieto riziká a získavame audítorské dôkazy, ktoré sú dostatočné a vhodné na poskytnutie základu pre náš názor. Riziko neodhalenia významnej nesprávnosti v dôsledku podvodu je vyššie ako toto riziko v dôsledku chyby, pretože podvod môže zahŕňať tajnú dohodu, falšovanie, úmyselné vynechanie, nepravdivé vyhlásenie alebo obídenie internej kontroly.
- Oboznamujeme sa s internými kontrolami relevantnými pre audit, aby sme mohli navrhnúť audítorské postupy vhodné za daných okolností, ale nie za účelom vyjadrenia názoru na efektívnosť interných kontrol Spoločnosti.
- Hodnotíme vhodnosť použitých účtovných zásad a účtovných metód a primeranosť účtovných odhadov a uvedenie s nimi súvisiacich informácií, uskutočnené štatutárnym orgánom.
- Robíme záver o tom, či štatutárny orgán vhodne v účtovníctve používa predpoklad nepretržitého pokračovania v činnosti a na základe získaných audítorských dôkazov záver o tom, či existuje významná neistota v súvislosti s udalosťami alebo okolnosťami, ktoré by mohli významne spochybniť schopnosť Spoločnosti nepretržite pokračovať v činnosti. Ak dospejeme k záveru, že významná neistota existuje, sme povinní upozorniť v našej správe audítora na súvisiace informácie uvedené v účtovnej závierke alebo, ak sú tieto informácie nedostatočné, modifikovať náš názor. Naše závery vychádzajú z audítorských dôkazov získaných do dátumu vydania našej správy audítora. Budúce udalosti alebo okolnosti však môžu spôsobiť, že Spoločnosť prestane pokračovať v nepretržitej činnosti.
- Hodnotíme celkovú prezentáciu, štruktúru a obsah účtovnej závierky vrátane informácií v nej uvedených, ako aj to, či účtovná závierka zachytáva uskutočnené transakcie a udalosti spôsobom, ktorý vedie k ich vernému zobrazeniu.

## II. Správa k ďalším požiadavkám zákonov a iných právnych predpisov

*Správa k informáciám, ktoré sa uvádzajú vo výročnej správe – dodatok správy nezávislého audítora*

Štatutárny orgán je zodpovedný za informácie uvedené vo výročnej správe, zostavenej podľa požiadaviek zákona o účtovníctve. Naš vyššie uvedený názor na účtovnú závierku sa nevzťahuje na iné informácie vo výročnej správe.

V súvislosti s auditom účtovnej závierky je našou zodpovednosťou oboznámenie sa s informáciami uvedenými vo výročnej správe a posúdenie, či tieto informácie nie sú vo významnom nesúlade s auditovanou účtovnou závierkou alebo našimi poznatkami, ktoré sme získali počas auditu účtovnej závierky, alebo sa inak zdajú byť významne nesprávne.

Posúdili sme, či výročná správa Spoločnosti obsahuje informácie, ktorých uvedenie vyžaduje zákon o účtovníctve.

Na základe prác vykonaných počas auditu účtovnej závierky, podľa nášho názoru:

- informácie uvedené vo výročnej správe zostavenej za rok 2019 sú v súlade s účtovnou závierkou za daný rok,
- výročná správa obsahuje informácie podľa zákona o účtovníctve.

Okrem toho, na základe našich poznatkov o účtovnej jednotke a situácii v nej, ktoré sme získali počas auditu účtovnej závierky, sme povinní uviesť, či sme zistili významné nesprávnosti vo výročnej správe, ktorú sme dostali po dátume vydania tejto správy audítora. V tejto súvislosti neexistujú zistenia, ktoré by sme mali uviesť.

Bratislava, 21.12.2020

**ECOVIS blf sk s.r.o.**

licencia UDVA 349

Laurinská 18

811 01 Bratislava

**Ing. Juraj Peleška**

Zodpovedný audítor

Licencia SKAU 477

